Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» января 2024 год

                                      № 7
с. Новомихайловка
Об утверждении стоимости услуг по погребению
В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет, администрация Новомихайловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (приложение 1 к настоящему постановлению), согласованную                                с Отделением пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия, в размере 10881 рубль 26 копейки.
2. Постановление администрации Новомихайловского сельсовета от «17» июля 2023 года № 54 «Об утверждении стоимости услуг по погребению» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с «01» февраля 2024 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета                                                   П. А. Лавринов
Приложение

к постановлению администрации Новомихайловского сельсовета от «26» января 2024 года № 7

	УТВЕРЖДАЮ
                                                                       Глава  Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

_________________ П. А. Лавринов

	СОГЛАСОВАНО

Отделение Фонда Пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия

_________________ Л. В. Иванова

	СОГЛАСОВАНО

Министерство труда и социальной защиты Республики Хакасия

_________________ Т. Н. Раменская

Стоимость услуг по погребению,

предоставляемых, согласно гарантированному перечню

	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Безвозмездно

	2
	Облачение тела
	774,17

	3
	Предоставление гроба
	2398,89

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3816,06

	5
	Погребение
	3892,14

	ИТОГО:
	10881,26